
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

ze  5. zasedání VRF dne 10.ledna 2008 
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Přítomni (bez titulů): Kovář, Bičík, Borůvka, Braniš, Císlerová,Červený, Drbohlav, Dzúrová, 
Faryad, Forstová, Herben, Hladný, Hruška, Jehlička, Jelínek, Kalvoda, Kavan, Klímová, Kraft, 
Mihaljevič, Ráb, Trnka, Vilímek, Vilímová, Zima Jan, Zima Jiří 
 
 
Omluveni (bez titulů): Gaš, Grubhoffer, Pačes, Židek 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 13. 12. 2007 

 

2)  Habilitační řízení 

 
§ ke jmenování  RNDr. Jana Sudy, Ph.D. docentem v oboru botanika 

 

3) Sdělení děkana 
§ Informativní materiál k ÚŽP 
§ Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF UK 

 

4) Sdělení proděkanů   

 

5) Různé 
 

Program zasedání :  schválen 
 
 

1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 13. prosince 
2007 
 

2) Jmenovací a habilitační  řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
 
skrutátoři: Prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. 
    Doc. RNDr. Petr Ráb, DrSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách 

návrh: 

- na  jmenování  RNDr. Jana Sudy, Ph.D. docentem v oboru botanika.   
 



Předseda  habilitační komise Prof. Ing. Aleš Lebeda, DrSc. přednesl doporučující stanovisko 
habilitační komise. K návrhu se  vyjádřila i proděkanka biologické  sekce doc. RNDr. Jitka  
Vilímová, CSc., která zároveň informovala  o průběhu předchozího jednání sekční vědecké rady. 
V diskusi vystoupili: doc. Mihaljevič, doc. Kraft, prof. Kovář, prof. Herben, doc. Forstová 
Jejich dotazy uchazeč  uspokojivě zodpověděl. 
 
O návrhu hlasovalo všech 26 přítomných členů VRF 

26 hlasů kladných 
0 hlasy záporné 
0 hlas neplatný 

Usnesení VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Jana Sudy, Ph.D. 
docentem  v oboru botanika byl postoupen rektorovi UK. 
      
Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení: 
 
Usnesení: VRF jednohlasně  schválila habilitační  komisi  ke jmenování  RNDr. Ing. Petra 

Tůmy, Ph.D. docentem  v oboru analytická chemie: 
Předseda:  Prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. PřF UK 
Členové: Doc. RNDr. Pavel Coufal, Ph.D. PřF UK 
 Prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. Masarykova univerzita, Brno 
 RNDr. Václav Kašička, CSc. ÚOCHB AV ČR 
 Doc. RNDr. Karel Ventura, CSc. Univerzita Pardubice 
 
 
Usnesení: VRF schválila (hlasování: 25 kladných, 0 záporných,  1 se zdržel) hodnotící komisi  
ke jmenování  doc. RNDr. Jiřího Zimy, CSc.  profesorem v oboru analytická chemie: 
Předseda:  Prof. Ing. Karel Štulík, DrSc. PřF UK 
Členové: Prof. RNDr. František Opekar, CSc. PřF UK 
 Prof. RNDr. PhMr. Robert Kalvoda, DrSc. ÚFCH JH AV ČR 
 Prof. RNDr. Viktor Kanický, DrSc. Masarykova univerzita, Brno 
 Prof. RNDr. Milan Kotouček, CSc. Univerzita Palackého, Olomouc 
 
 
3) Sdělení děkana  

 
Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF UK 
- byl diskutován a doplněn návrh materiálu předložený kolegiem děkana, které jej zpracovalo 
na svém zasedání 7.1.2008. 
Usnesení: VRF Aktualizaci Dlouhodobého záměru PřF UK (ve verzi pro kalendářní rok 
2008) po úpravách a doplňcích schvaluje. 
 
Informativní materiál k ÚŽP 
- proběhla krátká rozprava nad shrnující zprávou zpracovanou kolegiem děkana na jeho 
posledních zasedáních „Vyjádření k aktuální situaci ÚŽP (2006-2007)“; ředitel ÚŽP doc. M. 
Braniš před zasedáním obeslal VRF elektronicky vlastním materiálem a další rozdal na 
vlastním zasedání v tištěné podobě 
Usnesení: VRF bere na vědomí KD předložený informativní materiál s tím, že kolegium 
děkana ve věci ÚŽP nedospělo k žádnému konsensuálnímu návrhu na změnu fungování, 
nepředkládá návrh, nýbrž informaci; VRF se k problematice vrátí, aniž by se případné nové 



řešení předřazovalo celkové evaluaci fakulty a výběrovému řízení na ředitele ÚŽP ve 
stanoveném termínu. 
 
 

4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geografické sekce (schválený SVR geografie 
dne 13. 12. 2007)  na doplnění komise pro státní bakalářské zkoušky studijního oboru 
Geografie a kartografie o následující členy: 
Mgr. Stanislav Grill PřF UK 
Mgr. Tomáš Hudeček PřF UK 
 
5) Různé 

 
Zasedání VRF dne 10. 1. 2008  bylo ukončeno v 16.45 hod. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 7. února  2008 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  O. Kaiglová Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 


	Projednání návrhu komise  pro habilitační/jmenovací  řízení:
	Usnesení: VRF jednohlasně  schválila habilitační  komisi  ke jmenování  RNDr. Ing. Petra Tůmy, Ph.D. docentem  v oboru analyti
	PřF UK
	Usnesení: VRF schválila (hlasování: 25 kladných, 0 záporných,  1 se zdržel) hodnotící komisi  ke jmenování  doc. RNDr. Jiřího 
	PřF UK
	Aktualizace Dlouhodobého záměru PřF UK
	Informativní materiál k ÚŽP
	- proběhla krátká rozprava nad shrnující zprávou zpracovanou kolegiem děkana na jeho posledních zasedáních „Vyjádření k aktuál

